
Sr. Rodolfo Bernando Macossay Cuevas 9992352787
6.2 kW 18 de Febrero de 2025

1D

1,633 kWh $ 5,981

10 1,558 kWh $487

91.86 % BIMESTRE $ 5,494

$35,885.00 MXN $2,922.00 MXN $32,963.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.9 %



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

20250271

Sr. Rodolfo Bernando Macossay Cuevas  
9992352787

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,885.00 $ 2,922.00 $ 0.00 $ 32,963.00 $ 32,963.00 $ -54,037.00

2 $ 36,961.55 $ 3,009.66 $ 0.00 $ 33,951.89 $ 33,951.89 $ -20,085.11

3 $ 38,070.40 $ 3,099.95 $ 0.00 $ 34,970.45 $ 34,970.45 $ 14,885.34

4 $ 39,212.51 $ 3,192.95 $ 0.00 $ 36,019.56 $ 36,019.56 $ 50,904.90

5 $ 40,388.88 $ 3,288.74 $ 0.00 $ 37,100.15 $ 37,100.15 $ 88,005.04

6 $ 41,600.55 $ 3,387.40 $ 0.00 $ 38,213.15 $ 38,213.15 $ 126,218.20

7 $ 42,848.57 $ 3,489.02 $ 0.00 $ 39,359.55 $ 39,359.55 $ 165,577.74

8 $ 44,134.02 $ 3,593.69 $ 0.00 $ 40,540.33 $ 40,540.33 $ 206,118.07

9 $ 45,458.04 $ 3,701.50 $ 0.00 $ 41,756.54 $ 41,756.54 $ 247,874.62

10 $ 46,821.79 $ 3,812.55 $ 0.00 $ 43,009.24 $ 43,009.24 $ 290,883.85

11 $ 48,226.44 $ 3,926.92 $ 0.00 $ 44,299.52 $ 44,299.52 $ 335,183.37

12 $ 49,673.23 $ 4,044.73 $ 0.00 $ 45,628.50 $ 45,628.50 $ 380,811.87

13 $ 51,163.43 $ 4,166.07 $ 0.00 $ 46,997.36 $ 46,997.36 $ 427,809.23

14 $ 52,698.33 $ 4,291.06 $ 0.00 $ 48,407.28 $ 48,407.28 $ 476,216.50

15 $ 54,279.28 $ 4,419.79 $ 0.00 $ 49,859.50 $ 49,859.50 $ 526,076.00

16 $ 55,907.66 $ 4,552.38 $ 0.00 $ 51,355.28 $ 51,355.28 $ 577,431.28

17 $ 57,584.89 $ 4,688.95 $ 0.00 $ 52,895.94 $ 52,895.94 $ 630,327.22

18 $ 59,312.44 $ 4,829.62 $ 0.00 $ 54,482.82 $ 54,482.82 $ 684,810.03

19 $ 61,091.81 $ 4,974.51 $ 0.00 $ 56,117.30 $ 56,117.30 $ 740,927.33

20 $ 62,924.56 $ 5,123.74 $ 0.00 $ 57,800.82 $ 57,800.82 $ 798,728.15

21 $ 64,812.30 $ 5,277.46 $ 0.00 $ 59,534.84 $ 59,534.84 $ 858,263.00

22 $ 66,756.67 $ 5,435.78 $ 0.00 $ 61,320.89 $ 61,320.89 $ 919,583.89

23 $ 68,759.37 $ 5,598.85 $ 0.00 $ 63,160.52 $ 63,160.52 $ 982,744.41

24 $ 70,822.15 $ 5,766.82 $ 0.00 $ 65,055.33 $ 65,055.33 $ 1,047,799.74

25 $ 72,946.82 $ 5,939.82 $ 0.00 $ 67,006.99 $ 67,006.99 $ 1,114,806.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 2,452.0 1,769.0 1,611.0 1,380.0 1,305.0 1,281.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


